ELEGIA XIII.

HELICANA MARIO SUO.

E5 _ 13 v.1 Quam mihi misisti procul huc, mea vita, salutem,
 2 adtulit ad Nicri flebile carmen aquas.
 3 Protinus ut vidi : mea dulcis epistola, dixi,
 4 numquid es a Mario nuntia missa meo ?
 5 Haec ego : nec lacrimas oculi tenuere profusas.
 6 Nunc scio cur lacrimis gaudeat omnis amor.
 7 Me formosa tenent culti tibi flumina Nicri,
 8 te sine luminibus nunc inamoena meis.
 9 Nec tu credideris socias nescire pueras,
 10 te sine me saevo paene dolore mori.
 11 Sive Palatini cultos in Principis hortos
 12 imus, in his oculi, quod lacrimentur, habent.
 13 Adspicio, sine te, quondam loca dulcia nobis,
 14 et quoties texo florida sertा, fleo.
 15 Sive peto silvas, nemus aut venatibus aptum,
 16 accumulat curas silva nemusque meas.
 17 Mirabar, nomen mihi cur Helicana fuisset.
 18 Sum misera, et sine te, lux mea, tristis ago.
 19 At si tu redeas extremis sospes ab oris,
 20 adventu referes gaudia cuncta tuo.
 21 Tunc mihi ventorum fremitus narrabis, et urbes,
 22 et miri tellus quidquid et aequor habet.
 23 O felix nostros qui lectulus audiet ignes,
 24 alterius quando flebit uterque vices !
 25 Sed nunc Tyrrhenis forsitan laetus arenis,
 26 non memor es patriae, cum patriaque mei.
 27 Aut viridi residens myrti redolentis in umbra,
 28 dulcia secura carmina mente canis.
 29 Forsan et e lauro texis florente coronam,
 30 quam gerat ornatis non Helicana comis.
 31 Hei mihi, quod faciles tellus alit illa pueras,
 32 perque domos dantur basia, perque vias.
 33 Quid mihi jam fiet, si tu deceptus ab illis

34 protrahis extremo lentus in orbe moram.
 35 Nec vereor frustra, quiddam vaga fama susurrat,
 36 nympha quod in laribus sit tunicata tuis.
 37 Parce per antiquos (si forte meremur) amores,
 38 dulcibus illecebris ne capiare vide.
 39 Sed potius tempus jucundos inter amicos
 40 falle, vel Aonia, quae mihi grata, lyra.
 41 Aut cole finitimos (nihil illis dulcius) hortos,
 42 sed tamen, hos intret ne qua puella, cave,
 43 Non equidem timeo : sed cuncta timemus amantes.
 44 Tu modo non dubita de probitate mea.
 45 Oro per arcanas, quondam tua gaudia, flamas,
 46 immemor in nulla sis regione mei.
 47 Deprecor hoc unum, non omnia ferre recuso
 48 tristia, te salvum dum mihi servet amor.
 49 Hei mihi, quod longis ambo discernimur oris !
 50 Pectore sum tecum, corpus abesse queror.
 51 Tu quoque me fido cum pectore spirabis,
 52 cum lacrimis oro, dic, Helicana vale.

ELEGIA XIV.

EADEM AD EUMDEM.

E5_14 v.1 Candidus en iterum festam mihi semper habendam
 2 portat ab Eoo Lucifer axe diem.
 3 Hac meus aethereas Marius (quod prosit) in auras
 4 venit, et est flammis edita causa meis.
 5 Optima lux salve, non te mihi dulcior ulla,
 6 dum mea sic nuper fata tulere, fuit.
 7 Nunc procul hinc meus ignis abest, nec, ut ante solebat,
 8 natali mecum gaudet in urbe suo.
 9 Ast ego (me miseram) veluti sine turture conjux
 10 grata mihi quondam tempora tristis ago.
 11 Scilicet ipsa geram comptis nova serta capillis,
 12 Icarii flamas sideris ille feret ?
 13 Ipsa choros ducam geniales culta per hortos,
 14 irati fremitus audiet ille maris ?
 15 Non mihi sic cunctas mutabile pectus in horas,
 16 ultimus hic ardor, qui mihi primus, erit.
 17 Flave Nicer, cuius formosas accolto ripas,
 18 qui vitreas leni murmure volvis aquas,
 19 testis es occultis solam tabescere curis,
 20 testis es assuetas usque madere genas.
 21 Mite dedit pectus teneris natura puellis,
 22 quamque viri majus pondus habere solent.
 23 Vos ego di faciles, quos appellamus amantes,
 24 vos oro, tempus dum genitale colo :
 25 sit felix Marius, veteresque revisat amores,
 26 sitque memor Patriae, cum patriaque mei.
 27 O utinam cupidas ferat haec tibi ventus ad aures,
 28 in quacumque manes jam regione, Mari.
 29 Fervida sentires utinam spiralia, fleres,
 30 causa meus cuperem fletibus esset amor.
 31 Non volo te, mea lux, curis mordacibus angi.
 32 Sat mihi si firmo reddis amore vicem.
 33 At tu festa dies, felicis conscientia partus,

34 saepe mihi ac Mario post veneranda redi.
 35 Simque secuturos Helicana fidelis in annos,
 36 ipsa animi requies illius, ille mei.

ELEGIA XV.

GEORGIUM FABRICIUM CHEMNICENSEM.

E5_15 v.1 Mitis, et Aonidum studiis exculte Georgi,
 2 carmine cui dulci Musa placere dedit,
 3 forsitan unde tuas veniant miraris ad aedes,
 4 quae legis ignota verba notata manu.
 5 Illa tibi mittit, quamvis properata, Secundus.
 6 Da veniam, tempus non habuere suum.
 7 Venimus in geniale solum Misneidos orae,
 8 tectaque Leucoreae liquimus alta scholae.
 9 Hinc loca terrigeno passim fecunda metallo,
 10 et Salae liquididas inde petemus aquas :
 11 cujus ad herbosas hoc tempore tristia ripas
 12 carmina, Stigelius debile ludit opus.
 13 Te quoque, qui Phoebi doctis caput artibus effers,
 14 magna, sacer vates, cura videre fuit :
 15 ad celebrem quoniam fama praenovimus Albim,
 16 quanta sit ingenii gratia lausque tui.
 17 Legimus et populos, et quas lustraveris urbes,
 18 dum numero cantas regna Latina gravi.
 19 Cras genetrix lucem cum Memnonis ora reducet,
 20 tempus erit coptas rursus inire vias.

ELEGIA XVI.

DE SPECIE CONSPECTA IN AERE, SUPRA OPPIDUM YSENBERG,
 ANNO 1553, MENSE JUNIO, IN MERIDIE.

E5_16 v.1 Hoc caelum, et magnus, quo circumfundimur, aer,
 2 indicio produnt saepe futura suo.
 3 Portentisque monent, offenso numine Divum,
 4 post caput ultrices Numinis esse manus.
 5 Cur exempla petam veterum ? Cum tempore nostro
 6 prodigiis careat nullus in orbe locus.
 7 Vicino species et nuper in aere visa est,
 8 non spernenda metus nuntia dira novi.
 9 Urbs antiqua jacet (ferri vocat incola mentem)
 10 Tyrigetum a Mysis separat illa solum.
 11 Ad Zephyri flatus Turingia panditur, inde
 12 Solis et Eoos Mysia fpectat equos.
 13 Illic, cum nullae cinxissent aethera nubes,
 14 et mediae Titan lucis haberet iter :
 15 ecce volubilibus rapidi duo nexibus angues
 16 aeris obliquas corripuere vias.
 17 Igne micant ambo, rutilant per caerulea flammea,
 18 fallor ? An ille color sanguinolentus erat ?
 19 Protinus adversas magno stridore per auras
 20 orta repentina bella furore movent.
 21 Implicitisque trahunt sinuosa volumina caudis,

22 tortilis ut nudos implicat alga pedes.
 23 Mutuaque alterno laniant ita vulnere terga.
 24 Sollicitus populi concutit ossa pavor.
 25 Adde quod in medio funestos inter hiatus,
 flammea terrifica fulsit imago crucis.
 26 Credite, mortales, horrentia proelia restant,
 horrida pro patria proelia, proque fide.
 27 At tu, summe pater, caelum cui servit et aer,
 quo peragunt motus auspice cuncta suos :
 28 omnipotens, nulla fati qui lege teneris,
 irrita fac nutu signa tremenda tuo.
 29 Illa quidem fuerint saevi praenuntia luctus,
 sed tua per castas flectitur ira preces.
 30 Si tamen ista petunt meritas discrimina gentes,
 serva reliquias agminis ipse tui.
 31 Nos semper nomenque tuum laudesque canemus,
 nam quodcumque sumus, numinis omne tui est.
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38

ELEGIA XVII.

AD DANIELEM STIBARUM, EQ. FR.

E5_17 v.1 Quaeritis unde leves Elegi, vel cujus ad aures
 2 hoc breve, lugubris Musa, feramus opus.
 3 Finibus egressi, quem Sequana perfluit, orbis,
 4 ad maris inmunem carpimus Arcton iter.
 5 Ter canis Erigones caluit fervoribus aer,
 6 falciferae messem ter secuere manus :
 7 ex quo finitimi Boreae sub cardine mundi
 8 compositi lituos inter et arma sumus.
 9 Limina nec clausi privata reliquimus umquam,
 10 nec populi notos contigit ore legi.
 11 Publica nos inter monumenta venire juvabat,
 12 sed tenuit coeptas resque locusque vias.
 13 Saepe pater metuens : "Cur, inquit, abire paratis
 14 hospitio fessos qui juvet, ecquis erit ?
 15 Pars quoque de nobis flammis immittibus arsit,
 16 ne foret auctori perniciosa suo."
 17 Ille tamen precibus nostris et tempore victus,
 18 "I, bene quod vertat, flebile, dixit, opus.
 19 Sed neque bis tinctas concha Sidonide vestes,
 20 nec gere compositis myrtlea sertae comis.
 21 Vade sine invidia, velisque minoribus uti
 22 sis memor, antennae fert levis aura tuas."
 23 Imus, et ex vero miserabile nomen habemus,
 24 disparibus vecti, nam via longa, rotis.
 25 Si potes, imbelles Elegos proscindere livor
 26 parce, nec invisas instrue felle manus.
 27 Sin minus, at vanos exerces, invide, morsus,
 28 nec, licet insultes, ut timeare facis.
 29 Non sumus ignari (nec paenitet) ante malorum,
 30 saepe nives tulimus, saepe sub axe gelu.
 31 Inter et aerumnas et saevos viximus enses,
 32 fingere cum doctum carmen inertis erat.
 33 Ah quoties numeros lacrimis quaerentibus aptos
 34 horribiles nobis obstrepere tubae !
 35 Verba tremens quoties manus imperfecta reliquit,

36 classica cum subito pulsa dedere sonum !
 37 Vos quoque cum summo spectetis ab aethere terras,
 38 scitis Hyperboreo proxima signa polo :
 39 sidere sub vestro per mille pericula rerum
 40 non semel infestas nos tolerasse vias.
 41 Tempora notitiam nunc eripuere locorum :
 42 dic age, qua sit iter, si quis amicus ades."
 43 Haec ubi nos furtim : "Discedite, rettulit unus :
 44 quam petitis, Mavors nunc quoque vastat humum."
 45 Protinus ora color maculis suffusa reliquit,
 46 "Ah miseri, quorum proelia fine carent.
 47 Paenitet, heu, sero flagrasse cupidine lucis.
 48 Cujus opem miseri, quodve petemus iter ?
 49 Si vacat, o nostri decus et tutela poetae,
 50 porridge mansuetas, docte Stibare, manus.
 51 Nosque tui stirpem, si non grave, suscipe vatis,
 52 Musa leves Elegi non onerosa sumus,
 53 nec, pedibus lassi quod non incedimus aequis,
 54 despice, scis longas quid sit inire vias.
 55 Tu quoque vidisti Ligerim, magnumque Garumnam,
 56 et Rhodani vitreas, quas Arar auget, aquas.
 57 Qui tulit externas incommoda multa per oras,
 58 ille fatigatis aequior esse potest.
 59 Nec te paeniteat querulos evolvere versus,
 60 et patriae lectis ingemuisse malis.
 61 Omnia fi numeres, vel temporis unicus hujus
 62 mille dies causas, unde queramur, habet.
 63 Candida, Di faciant, pax arva revisat et urbes,
 64 caedibus et veniat dissidiisque modus.
 65 Ut meliore tuas celebremus carmine laudes,
 66 temporibusque sonus convenienter eat.
 67 Tu procul hinc nostro praestas secura parenti
 68 otia, quae meminit muneris esse tui.
 69 His sibi nec mallet, gemmarum quidquid Eous,
 70 quidquid in auriferis colligit Indus aquis.
 71 Pectora non relevant mordacibus anxia curis,
 72 quas Tagus aut felix egerit Hermus opes.
 73 Sed Musae comites, et quae sua quemque voluptas
 74 immemorem durae sortis ubique facit.
 75 Ergo tuum nomen sublime feremur ad astra,
 76 indecores nec nos esse querere tibi.
 77 Tunc virides cingent cum baccare tempora lauri,
 78 formaque conveniens, aptaque vestis erit.
 79 Nunc placido requiem quaerentibus adnue vultu,
 80 et sine tutelae nos opus esse tuae.
 81 Hoc ubi contingit, satis est : vos ardua regum
 82 limina solliciti plena valete metus.
 83 Tu quoque pacis inops, nec adhuc adeunda sub Arcto,
 84 dum licuit, nobis hospita terra, vale.

ELEGIAE XVIII.

DE FRUCTU DANIELIS PROPHETAЕ.

E5_18 v.1 Qui tibi dulcisonos, Jessaea poemata, Psalms
 2 ante sacra cecinit, lector amice, lyra,
 3 idem veridici Danielis scripta Prophetae

4 reddidit ecce novis splendidiora modis.
 5 Exposuit, studiis ornavit et omnia summis,
 6 carmine temporibus conveniente suis.
 7 Innumeri toto venduntur in orbe libelli.
 8 Optima de multis qui legit, ille sapit.
 9 Hunc tu, quisquis amas felicem ducere vitam,
 10 nosse tui vatem muneras esse puta.
 11 Adspice fatorum seriem, lege facta priorum,
 12 facta imitanda bonis, facta cavenda malis.
 13 Sive sub Assyriis quae dicit gesta Monarchis,
 14 atque sub imperio, Persia prisca, tuo.
 15 Sive per egregias cum Graecia floruit artes,
 16 Romaque totius cum caput orbis erat.
 17 Hic sapit, in sanctis qui dum videt illa prophetis,
 18 discit inexperto damna cavere malo.
 19 Nec modo praeteritum, si vis quoque scire futurum,
 20 reperies certa cuncta relata fide.
 21 Quae fuerint, alios quae sint ventura per annos,
 22 quid tulerit praesens, quid ferat hora sequens.
 23 Digna die dices, et nostri moribus aevi,
 24 carmina successus mox habitura suos.
 25 Ultima quae memorant perituri tempora mundi,
 26 heu nimium votis tempora tarda piis.
 27 Felix hic nimium, qui, crimine liber ab omni
 28 non feci, Domino dicere, prava, potest.
 29 Stabit ad horrendum sibi conscius ille tribunal,
 30 ibit et aethereum justificatus iter.
 31 Legifer ex aequo cunctis ubi praemia Christus
 32 digna dabit, firma quae meruere fide.
 33 Cum dicet : "Procul ite mali, discedite iniqui
 34 ad Phlegetontaeas, quas sitiistis, aquas.
 35 Vos autem, mea vita, boni, vos sidera mecum
 36 scandite, caelestes, gaudia vera, domos."
 37 Haec Dominus dicet, cum tempora debita tandem,
 38 quae tibi constituunt carmina vatis, erunt.
 39 Quisquis es, his monitus resipisce, relinque quod obstat :
 40 hoc satis est, pravum desere, quaere bonum.
 41 Carpe viam sancti quam monstravere prophetae.
 42 Hinc veniet velis mitior aura tuis.
 43 Hinc pete defessae solacia dulcia menti,
 44 ut curis misero tempore liber eas.
 45 Qualiter addictos degas feliciter annos,
 46 vivitur humano donec in exilio.
 47 Multa quidem nostri sunt magna pericula saecli.
 48 Tristis ubique furor regnat, ubique timor.
 49 Ut taceam reliquos, nimium quos dicere, casus,
 50 ultimus accedit Turcia dura pudor.
 51 Turcia Germanae pavor atque infamia terrae,
 52 non leve Pannoniis Christicolisque malum.
 53 Haec furit in nostris, paucis prohibentibus, oris,
 54 excitat et varios turba profana metus.
 55 Multa licet faciat, licet omnia salva minetur,
 56 si poteris Domino credere, tutus eris.
 57 Turco tempus erit, fractis ubi barbarus armis
 58 ante triumphantes Caesaris ibit equos.
 59 Adveniet, damno qui nos servabit ab omni,
 60 digna dabit justis praemia, digna malis.
 61 Non sinet hic, mundum propria qui morte redemit,

62 fiat ut hoc rigidis tempore praeda Getis.
 63 Scit Deus haec, Scythico sed quod tentamur ab hoste,
 64 per mala constantem sic probat ille fidem.
 65 Turce, quid exsultas ? Audacia te tua perdet,
 66 te Rex qui poterit vincere major adest.
 67 Quod magis ut credam, Danielis scripta Prophetae
 68 multa movent, paucis hic memoranda modis.
 69 Regna vide quatuor sub imagine picta ferarum
 70 scilicet Assyrios vult fera prima duces.
 71 Altera Persiacis est adsimulata monarchis,
 72 tertiaque imperio, Graecia magna, tuo.
 73 Quarta refert vestros, Latialis turba, tyrannos
 74 bellua, Romanum qui tenuere solum.
 75 Illius exiguum cornu sub fronte renatum,
 76 fallor, an hoc duros indicat esse Getas ?
 77 Quae facies vultusque ferae, quae lingua minaeque ?
 78 Quales blasphemos, quos jacit ore sonos ?
 79 Numquid et haec nostris nimium jam cognita saeclis
 80 a vero cupiunt nos removere Deo ?
 81 Hos prohibete dolos, Reges, hoc frangite cornu,
 82 imperio quorum terra regenda, viri.
 83 A Scythico vobis promittitur hoste triumphus,
 84 illa Dei vox est : credite, vera canit.
 85 Talia multa docent Danielis carmina vatis,
 86 plurima nunc illo non referenda loco.
 87 Talia cum doceant Danielis carmina vatis,
 88 perlege deposita, lector amice, mora.
 89 Multa sub exemplis poteris quoque discere sanctis,
 90 quae possunt vitae consuluisse tuae.
 91 Si tibi sollicita jactatur puppis ab unda,
 92 hic etiam portum, quem mediteris, habes.
 93 Pressus es aerumnis, et sorte gravaris iniqua,
 94 hinc spera certam, qua releviris, opem.
 95 Distrahit innumeris si te mens conscientia curis,
 96 ille tibi curas eximet, ille metum.
 97 Ah nimium fatui, pravae qui crimina mentis
 98 humana tolli posse putetis ope !
 99 Perlege, quicumque es, veterum solacia vatum :
 100 hinc animo veniet certa medela tuo.
 101 Sed redeo, unde fui primum digressus, et oro,
 102 ut capias placida, lector amate, manu.
 103 Ut capias laeto tibi redditum carmina vultu,
 104 quondam praesago vaticinata viro.
 105 Cedant arma sacro, concedant tempora verbo,
 106 inque via Domini vesper et ortus eant :
 107 unde venit Boreas, Zephyrus qua spirat et Eurus,
 108 turbidus aethereis nubibus unde Notus.
 109 Hac ratione queunt caelestia Numina flecti,
 110 fiet et irati mitior ira Dei.

ELEGIA XIX.

IN OBITUM CASPARIS CRUCIGERI, THEOLOGI.

E5_19 v.1 Summe Pater, sobolesque Patris, quique halitus adstas
 2 omnia, qui, firmans nos, ab utroque venis.
 3 Te precor, o rerum Deus in tribus arbiter unus,

4 an modus adsiduis fletibus ullus erit ?
 5 Parce, nec omnino dele tua jussa colentes,
 6 lenis ades populo, saevus in hoste, tuo.
 7 Jamque fatigatis luctu, serieque malorum,
 8 si precibus castis flecteris, adfer opem.
 9 Naufragii serva tabulas, et fragmina nostri,
 10 et laceris aliqua da statione frui.
 11 Nam quibus, heu, vario discrimine, fluctibus acti,
 12 Marte fero patriam depopulante, sumus :
 13 squallet adhuc tellus, bello vastata cruento,
 14 et late gelido rura sub axe vacant.
 15 Nec satis infandos (dolor heu meminisse !) labores,
 16 nec fuit exsilio damna tulisse satis.
 17 Tunc quoque letiferis piger aestibus aer abundans
 18 intulit hac populis in regione luem.
 19 Fortibus et magnas exhausit civibus urbes,
 20 Parcaque reliquias hostis avara tulit.
 21 Ingenuis etiam Musarum dotibus aucti,
 22 ante suum multi sic cecidere diem.
 23 Jamque tot amissis prius, o dulcissime Caspar,
 24 te quoque mors avida sustulit atra manu.
 25 Parce Deus, quid adhuc non oblivisceris irae.
 26 Parce, nimis longi causa doloris adest.
 27 Occidit heu ! Nostri qui gloria temporis ingens,
 28 multorumque suis dotibus instar erat.
 29 Occidit infelix, nec funus acerbius isto,
 30 dignior aut clades fletibus ulla fuit.
 31 Nam quid ego summas tot in uno pectore dotes,
 32 facta quid, aeterna laude vehenda, canam.
 33 Quae mea si vellet digno comprehendere versu,
 34 debilitaturum Musa subiret onus.
 35 Nil illi facilis Natura negaverat uni,
 36 et dederat largas, more parentis, opes.
 37 Fervidus hinc animi vigor, et, quae liquit inausum,
 38 divitis ingenii vis operosa, nihil.
 39 Jamque brevi spatio linguam cognorat utramque,
 40 cum libuit, culte doctus utraque loqui :
 41 addiderat Solymae jam dulcia munera linguae,
 42 nec minus his judex de tribus acer erat.
 43 Altera tum rerum varias ediscere causas,
 44 et quaecumque latent abdita, cura fuit.
 45 Quattuor ut primum genitalia corpora gignant,
 46 terrarum quidquid maximus orbis habet.
 47 Unde simul mortale genus, volucresque feraeque,
 48 quidquid et Oceanus fetaque terra creat.
 49 Quid faciat tanto spirantes murmure ventos,
 50 frigida quid Boreae flabra, quid uda Noti.
 51 Ut liquidus magni telo Jovis insonet aether,
 52 cum venit eliso nubibus igne fragor.
 53 Grando quid, unde nives, matutinaeque pruinae,
 54 et gelidam pulsans frigidus imber humum.
 55 Sidere quo refugae vaga Tethyos aestuet unda,
 56 unde patens salsis aequor abundet aquis.
 57 Omnia cur diro mortalibus igne Cometae,
 58 sive ferant morbos seu fera bella, micent.
 59 Utque bibat pluvias, clarus splendore colorum,
 60 sole repercussis nubibus, arcus aquas.
 61 Quin etiam docti monumenta diserta Galeni

62 noverat, et Coi scripta vetusta senis.
 63 Praesentesque malis herbas, ad opemque potentes,
 64 laetaque purpurei germina veris opes.
 65 Corporis et vires reparet qui succus, et aegros
 66 grama quae medicis usibus apta juvent.
 67 Cumque potestates radicum nosset, et herbas,
 68 optima quas matrum gignere terra solet :
 69 sustulit a terris ad caeli sidera vultus,
 70 unde trahunt motus inferiora suos.
 71 Pulchraque cognovit melioris lumina mundi,
 72 ut peragant varias, non sine lege, vices.
 73 Quodque micet spatio terrae propiore, quod astrum
 74 exstet, et a solida longius absit humo.
 75 Qui modus annorum, cur partes quattuor anni,
 76 solis in obliquum cur via secta latus.
 77 Ut brevior, Phoebo septem propiore Trioni,
 78 roriferae noctis porrigat umbra diem.
 79 Abditus ut lateat densa caligine Titan,
 80 invida fraternis cum soror obstat equis :
 81 utque petens solem decrescat, ut augeat orbem,
 82 Luna, citis fratrem quando relinquit equis.
 83 Illius ut picea nitor obscuretur ab umbra,
 84 cum facit opposito limite Phoebus iter.
 85 Et quae felices spargant mortalibus ignes
 86 sidera, nascenti commoda, quoque loco.
 87 Quid Canis, aut Hyades moveant, et aquosus Orion,
 88 Haedus et occiduae gurgite lotus aquae.
 89 Nec requies animi tantum, dulcisque voluptas,
 90 conscientia fatorum sidera nosse fuit.
 91 Sed magis auctorem cognoscere juvit, et ingens,
 92 esse Deum, mundi qui regat hujus opus.
 93 Temperet et stellas, metisque coerceat aptis,
 94 et curam, ne quid longius erret, agat.
 95 Ergo creatorem proprius, rerumque parentem,
 96 cernere, non dubii pectoris ardor erat.
 97 Doctrinaeque pio caelestis amore calebat :
 98 ah, quantum est, vero posse placere Deo !
 99 Nec mora, fatidici quidquid cecinere Prophetae,
 100 deque fide scripti noverat omne genus.
 101 Impia cum subito deliramenta perosus,
 102 sincerae juvit religionis opus.
 103 Et cupiditas verbo pavit, Christique redemptas
 104 morte, pie sancto munete functus, oves.
 105 Nec minus et duro spatiosi tempore belli
 106 mansit in officio pervigil usque suo.
 107 Cumque recessissent hac dulces urbe Camenae,
 108 doctaque Pierias turba secuta deas.
 109 Leniit ille graves, adhibens solacia, curas,
 110 et precibus, dixit, flectitur ira Dei.
 111 Talis quin etiam blandis facundia dictis,
 112 qualis Nestorei gratia mellis erat.
 113 Quid loquar, ut veterum vertenti oracula vatum,
 114 auxilium tulerit, magne Luthere, tibi ?
 115 Ut Solymi censor sermonis, acumine praestans,
 116 judicii fuerit dexteritate sui ?
 117 Tunc etiam, cum te mors importuna tulisset,
 118 edidit absterto scripta relicta situ.
 119 Utque secuturi legerent vulgata nepotes,